
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 7/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 21/2024 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 20 του μήνα 

Φεβρουαρίου του έτους 2024 και ώρα 12:00 μμ συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση στα 

γραφεία του Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1790 – 

20/02/2024 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε 

κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο έκτακτο θέμα ημερήσιας διάταξης της έκτακτης συνεδρίασης αιτιολογώντας 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



το κατεπείγον του θέματος, διότι υπάρχουν καταληκτικές ημερομηνίες υπογραφής της 

σύμβασης και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος. 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής έθεσε υπόψη του 

σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη της, και  έχει ως εξής: 

Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο3 της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που είναι σύμφωνο με την αριθμό (Α/Α) 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 201257 και τη Διακήρυξη με 

ΑΔΑΜ:23PROC012904341. Συγκεκριμένα: 

το από 19/02/2024 3
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που αφορά την αξιολόγηση της οικονομικής 

προσφοράς   

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλώ όπως εγκρίνετε άμεσα το πρακτικό Νο3 προκειμένου 

να προχωρήσει η διαδικασία του διαγωνισμού λόγω καταληκτικών ημερομηνιών 

υπογραφής σύμβασης. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

Επιτροπή Διαγωνισμού 

 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΕ Α.Α. 201257 

Ανοικτού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

(αποσφράγιση βαθμολόγηση αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



Στη Σπερχειάδα  σήμερα την 16
η
 Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 

π.μ. οι υπογεγραμμένοι: 

ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΣΩΤΗΡΗΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ Δ. ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

2 ΜΠΑΚΟΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ Δ. ΔΟΜΟΚΟΥ 

3 ΖΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΓΡ. ΤΟΠ. ΜΗΧ. ΠΕ Δ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

4 ΡΗΓΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ Δ. ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

5 ΜΠΕΣΛΕΜΕΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ ΠΕΡ. ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

6 ΓΚΙΚΑΚΗΣ ΛΟΥΚΑΣ Π.Μ. (Αναπληρωματικό μέλος) 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

 

αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που συστάθηκε με την αριθμ. 

71/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, συνήλθαμε σε δημόσια 

συνεδρίαση, για την συνέχιση της ηλεκτρονικής δημοπρασίας και συγκεκριμένα στην 

ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών , που 

κατατέθηκαν στα πλαίσια του διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση του έργου του θέματος , ο οποίος έλαβε τον 

αριθμό 201257 του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

Με το 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού, το οποίο συντάχθηκε σε συμμόρφωση 

με την αριθ. 103/2024 Απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ, η συνολική βαθμολογία της μοναδικής 

τεχνικής  προσφοράς που κρίθηκε αποδεκτή ήτοι του οικονομικού φορέα ΑΦΟΙ 

ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ είναι ως κάτωθι: 

Οικονομικός φορέας Σύνολο Βαθμολογίας 

Αφοί Τσώμου ΟΕ UTΠ=79,20 

 

 Με την αριθμ. 14/2024 ΑΔΕ (ΑΔΑ:9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ) εγκρίθηκε το άνωθεν 2
ο
 πρακτικό.  

 Η προαναφερθείσα απόφαση κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος, στον μοναδικό 

οικονομικό φορέα που η προσφορά του κρίθηκε αποδεκτή στις 13.02.2024. 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. ζ της διακήρυξες, η Επιτροπή συνδέθηκε 

στο ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 201257. Αμέσως μετά αποσφραγίστηκε η 

οικονομική προσφορά  του οικονομικού φορέα ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ. 

 

Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά φαίνεται στον κάτωθι πίνακα: 

 

 

 

 

 

Η ανωτέρω προσφορά κρίθηκε αποδεκτή από την Επιτροπή  και σύμφωνα με το άρθρο 

14.3 της Διακήρυξης βαθμολογείτε ως εξής 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



UOΠ=[(Σ2-Π2) / Σ2 ] * 100= [ (1.425.098,02 – 1.207.289,11) / 1.425.098,02 ] * 100= 

UOΠ =15,28 

Στην συνέχεια η επιτροπή συνέταξε των κάτωθι πίνακα συνολικής βαθμολογίας 

προσφορών, σύμφωνα με το άρθρο 14.4 της Διακήρυξης, ορίζοντας των συντελεστή 

βαρύτητας της βαθμολογίας της οικονομικής προσφοράς (UΟΠ) σε 40% και της 

τεχνικής προσφοράς (UTΠ) σε 60%. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

α/α 
Επωνυμία 

προσφέροντα 

Βαθμ. Τεχν. 

Προσφοράς 

(UΤΠ) 

 

Οικονομική 

προσφορά 

(UOΠ ) 

 

Τύπος υπολογισμού 

(UΤΠ)*60%+(UΟΠ)*40% 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 
Αφοί 

Τσώμου ΟΕ 
79,20 15,28 79,20*60%+15,28*40% 53,63 

Βάση των ανωτέρω, προκύπτει ότι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά (βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής) σύμφωνα με την παρ. 14.4 της 

Διακήρυξης, είναι αυτή του προσφέροντα, Αφοί Τσώμου ΟΕ. 

Η επιτροπή ολοκλήρωσε την σύνταξη και έκδοση του παρόντος πρακτικού και  

Εισηγείται 

1. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα: ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ 

Ο.Ε  για τον διαγωνισμό ανάδειξης αναδόχου του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με προσφερόμενη τιμή 1.366.821,55 χωρίς 

ΦΠΑ. 

 

2. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα: Αφοί Τσώμου ΟΕ ως προσωρινού αναδόχου 

του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», καθώς 

υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας τιμής με συνολική βαθμολογία προσφοράς 53,63. 

Η επιτροπή εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της, να υποβάλει το παρόν 3
ο
 Πρακτικό και να 

διαβιβάσει τον φάκελο του διαγωνισμού, μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, στον 

χειριστή της αναθέτουσας αρχής. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Σπερχειάδα, 16-02-2024 

 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ 

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

ΜΠΑΚΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΖΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

(Αγρ. Τοπ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΡΗΓΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

(Πολ. Μηχανικός ΤΕ) 

  

 ΜΠΕΣΛΕΜΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΓΚΙΚΑΚΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 

(Πολ. Μηχανικός ) 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Το κατεπείγον του θέματος. 

2. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα: ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ 

Ο.Ε  για τον διαγωνισμό ανάδειξης αναδόχου του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με προσφερόμενη τιμή 1.366.821,55 χωρίς 

ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ



3. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα: Αφοί Τσώμου ΟΕ ως προσωρινού αναδόχου 

του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», καθώς 

υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας τιμής με συνολική βαθμολογία προσφοράς 53,63. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΧΩ1Ζ-ΞΨΟ


		2024-02-20T13:01:24+0200
	Athens




